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Tato Smlouva o poskytování daňového poradenství byla uzavřena níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
 
 
VGD, s.r.o. 
 
se sídlem:    Praha 4, Bělehradská 314/18, PSČ: 140 00  
IČ:  256 26 311 
DIČ:     CZ25626311 
vedena u:                           Městského soudu v Praze pod spis. zn. C 55945 
jednající prostřednictvím  Ing. Jiřího Talknera, jednatele 
 
 
(dále jen „Daňový poradce“) 
 
 
a 
 
České vysoké učení technické v Praze  
se sídlem: Zikova 1903/4, PSČ 166 36 Praha 6 
Fakulta strojní  
adresa fakulty: Technická 4, 166 07 Praha 6 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
zastoupená: prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem  
Bankovní spojení:                                        číslo účtu:  
(dále jen „Klient“) 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE  
 
 
(A) Klient je vysoká škola; 

 
(B) Daňový poradce je oprávněn poskytovat daňové poradenství prostřednictvím 

oprávněných osob ze seznamu daňových poradců;  
 

 
DOHODLY SE STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1  Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při 
poskytování daňového poradenství ve smyslu zákona číslo 523/1992 Sb. o 
daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, v 
platném znění.   

 
1.2 Předmět smlouvy je určen v příloze číslo 1 této smlouvy. 
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2. MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ DAŇOVÉHO PORADENSTVÍ 

2.1 Daňové poradenství bude probíhat formou konzultací, porad a jednání 
Daňového poradce s Klientem, pověřenými zástupci Klienta či jeho k tomu 
pověřenými zaměstnanci.  

 
2.2 Daňové poradenství bude vykonáváno prostřednictvím daňového poradce - 

fyzické osoby, kterého Daňový poradce na základě dohody s Klientem určí. 
 
2.3 Klient umožní Daňovému poradci přístup k veškerým dokladům, které se váží 

k jeho podnikatelské činnosti a mají, nebo dle názoru Daňového poradce 
mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

 
2.4 Daňové poradenství bude probíhat v provozovně Klienta, a to v pracovních 

dnech od 8-17 hodin. Daňové poradenství může probíhat i mimo provozovnu 
Klienta, zejména v provozovně Daňového poradce. 

 
 

3. PRÁVA A POVINNOSTI DAŇOVÉHO PORADCE  

3.1 Daňový poradce je povinen chránit zájmy Klienta. Je povinen jednat čestně a 
svědomitě, důsledně využít všechny zákonné prostředky, uplatňovat vše, co 
dle svého přesvědčení, pokynů a zájmů Klienta pokládá pro Klienta za 
prospěšné a nejvýhodnější. Je přitom vázán pouze zákony, ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, a v jejich mezích příkazy Klienta. 

 
3.2 Daňový poradce neodpovídá za správnost, úplnost, průkaznost, 

srozumitelnost, přehlednost účetnictví Klienta.  
 
3.3 Daňový poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem daňového poradenství. Této 
povinnosti jej může zprostit pouze Klient svým písemným prohlášením, avšak i 
v tomto případě je Daňový poradce povinen zachovat mlčenlivost, pokud je to 
v zájmu Klienta. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy zákonem 
uložené povinnosti překazit a oznámit spáchání trestného činu. 

 
3.4 Povinnost mlčenlivosti Daňového poradce se vztahuje nejen na dobu platnosti 

této smlouvy, ale též na dobu po ukončení této smlouvy. 
 
3.5 Daňový poradce je povinen uhradit Klientovi škodu, která mu v důsledku 

porušení povinností Daňového poradce dle ustanovení této smlouvy vznikla.  
 
3.6 Daňový poradce neodpovídá Klientovi za daňové nálezy (zjištěné rozdíly mezi 

daní přiznanou a vyměřenou), které nebyly předmětem konzultací nebo 
kontroly provedené Daňovým poradcem. 

 
3.7 Daňový poradce je zproštěn odpovědnosti za výše uvedenou škodu v případě, 

že neměl možnost uplatnit řádné opravné prostředky dle zákona č. 280/2009 
Sb., Daňový řád, v platném znění. 
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3.8 Daňový poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 8 zákona č. 523/1992 Sb., o 
daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, pojištěn na 
odpovědnost za škodu a bude takto pojištěn po celou dobu platnosti této 
smlouvy. 

 
3.9 Daňový poradce je oprávněn požadovat dle smlouvy sjednanou odměnu, 

případně další plnění, pokud se k němu Klient zavázal. 
 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA  

4.1 Klient je povinen předat Daňovému poradci, či zpřístupnit Daňovému poradci 
dle jeho požadavků veškeré doklady a písemnosti, jež mají, měly, budou mít, 
mohly mít, nebo mohou mít nějaký vztah k předmětu této smlouvy.  

 
4.2 Klient je povinen informovat Daňového poradce o všech skutečnostech, které 

jsou dle jeho názoru nutné pro řádný výkon předmětu smlouvy, zejména je 
povinen ohlásit Daňovému poradci zahájení daňové kontroly týkající se 
prověřování daňového základu stanoveného v daňovém přiznání, které 
Daňový poradce zpracoval. 

 
4.3 Klient je povinen zajistit, aby jeho účetní záznamy splňovaly náležitosti dle 

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, zejména aby byly průkazné. Klient je 
povinen zajistit, aby jeho daňové doklady splňovaly náležitosti dle zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že tyto 
účetní záznamy a daňové doklady náležitosti nesplňují, je Klient povinen na 
výzvu Daňového poradce tyto účetní záznamy a daňové doklady opravit, 
doplnit, příp. nahradit. Není-li tato podmínka splněna ani k poslednímu 
pracovnímu dni předcházejícímu zákonnou povinnost k podání daňového 
přiznání, není je Daňový poradce povinen zahrnout do daného zdaňovacího 
období. 

 
4.4 Klient výslovně prohlašuje, že účetní zápisy v účetních knihách jsou 

zaznamenány účetními záznamy, které jsou nositeli informaci o skutečně 
uskutečněném účetním případu a/nebo zdanitelném plnění. To nezbavuje 
Klienta povinnosti prokazovat uskutečnění účetních a daňových případů 
příslušnému orgánu. 

 
 
4.5 Klient odpovídá za veškeré účetní záznamy, které vznikly za použití výpočetní 

techniky, zejména za jejich početní správnost. Daňový poradce je oprávněn 
spoléhat se zejména na početní správnost hlavní knihy, která byla Daňovému 
poradci předložena Klientem. 

 
 
4.6 Klient je povinen určit kontaktní osobu, která bude operativně spolupracovat 

s Daňovým poradcem; není-li tato osoba určena, plní její úlohu statutární 
zástupce Klienta. Statutární zástupci Klienta jsou však kdykoliv povinni 
poskytnout Daňovému poradci potřebnou součinnost. Nedostatek součinnosti 
Klienta zbavuje Daňového poradce odpovědnosti v souladu s touto smlouvou. 
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4.7 Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, 

radách, pokynech a doporučeních, o nichž se v souvislosti s plněním teto 
smlouvy a službou daňového poradenství dozvěděl. Zejména Klient nesmí 
sdělovat třetím osobám bez předchozího souhlasu Daňového poradce údaje o 
obsahu rad, které mu jsou Daňovým poradcem poskytovány, kromě případů, 
kdy takové sdělení podává oprávněným státním orgánům.  

 
4.8 Klient je povinen uhradit Daňovému poradci škodu, která mu v důsledku 

porušení povinností Klienta vznikla.   
 
4.9 Klient je povinen uhradit Daňovému poradci sjednanou odměnu, případně 

další plnění, pokud se k němu zavázal.  
 
 

5. ODMĚNA DAŇOVÉHO PORADCE  

5.1 Daňový poradce a Klient se vzájemně dohodli na smluvní ceně uvedené 
v příloze č. 1 smlouvy. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v platné sazbě. 

 
5.2 Odměna bude Klientovi fakturována do 10-ti dnů po skončení doby trvání 

smlouvy dle odst. 6.1. Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný protokol 
o řádném splnění a předání předmětu smlouvy. V případě prodlení s úhradou 
odměny je Daňový poradce oprávněn vyžadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den prodlení. 

 
5.3 Nepředá-li Klient podklady nutné ke splnění předmětu smlouvy ve stavu a 

v termínech uvedených v této smlouvě, či pokud Klient neposkytne Daňovému 
poradci potřebnou součinnost nutnou ke splnění předmětu smlouvy, je Daňový 
poradce oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

 
 5.4    V případě prodlení s úhradou odměny delším než 30 pracovních dní je Daňový 

poradce oprávněn od smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným 
Klientovi. Současně je Daňový poradce oprávněn k tomuto dni pozastavit 
veškerou činnost vykonávanou pro Klienta.  

 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  

6.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku řádného splnění a 
předání předmětu smlouvy, nejpozději však do 30.6.2018.  

 
6.2 Smlouva je platná ode dne podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 

účinná od okamžiku uveřejnění v Registru smluv. 
 

6.3 Daňový poradce je oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí bez udání důvodu 
s výpovědní dobou jeden měsíc, počínaje prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé straně. Ke dni ukončení smlouvy je Daňový 
poradce oprávněn pozastavit veškerou svou činnost pro Klienta. 
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6.4 Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu výpovědí bez udání důvodu 

s výpovědní dobou jeden měsíc, počínaje prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé straně.  

 
6.5 Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit rovněž písemnou dohodou 

uzavřenou za účasti obou stran. 
 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1  Ve věcech neupravených touto smlouvou se vztahy smluvních stran z této 
smlouvy řídí zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích v platném 
znění. 

 
7.2 Tato smlouva může být měněna toliko písemnými dodatky uzavřenými za 

účasti obou smluvních stran. 
 
7.3 Smluvní strany si smlouvu přečetly a shodně prohlašují, že s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  
 
7.4 Tato smlouva ruší a nahrazuje všechny předchozí dosud uzavřené smlouvy 

včetně jejich dodatků v oblasti účetnictví, daňového poradenství a zpracování 
mzdové agendy.   

 
 
V Praze dne 2. dubna 2018 
 
 

.........................................................                  .................................................................... 

                   VGD, s.r.o.                               České vysoké učení technické, Fakulta strojní  
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PŘEDMĚT SMLOUVY a Ceník 

(příloha číslo 1) 

 

Kontrola celní, daňové, účetní a dotační agendy projektu  

Centrum pokročilých leteckých technologií CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000826   
  

Časový harmonogram: 
 
Převzetí dokumentace požadované v nabídce – do 1 týdne od nabytí účinnosti 
smlouvy 
Kontrola a předání závěrečné zprávy a doporučení – do 3 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy 
 
 
Konzultace, kontrola, závěrečná zpráva a doporučení:    150.000,- Kč bez DPH 

 
 

V Praze dne 2. dubna 2018 
 
 
 
 

.........................................................                  .................................................................... 

                   VGD, s.r.o.                                   České vysoké učení technické, Fakulta strojní 
 

                

 
 


